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صنعت و تجارت

 رشد ۹ درصدی هزینه عملیات اکتشاف 
در هشت ماهه امسال

بررسی آمارهای هشت ماهه امسال گویای آن است 
که هزینه عملیات اکتشاف در مقایسه با دوره مشابه 
سال گذشته با رشد ۹ درصدی به ۸۴۴ میلیارد ریال 
رســید. به گزارش اقتصادســرآمد، برابرداده های 
وزارتخانه مزبور، هشــت ماهه ابتدایی سال گذشته 
هزینه عملیات اکتشــاف به رقم ۷۷۴ میلیارد ریال 
رســید.پیش از این وزارت صنعــت، معدن وتجارت 
آمار داد: هزینه عملیات اکتشاف ۲۴۲ معدن کشف 
شده در نیمه نخست امسال بیش از ۵۷۴ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد ریال برآورد می‌شود.آمارپروانه های اکتشاف 
در مدت هشت ماهه امسال در مقایسه با دوره مشابه 
سال گذشــته با افزایش ۱۲.۵ درصدی به ۶۴۷ فقره 
رسید.وزارتخانه یاد شــده در داده‌های آماری خود، 
شمار پروانه‌های اکتشافی در هشــت ماهه ابتدایی 
پارســال ر ا ۵۷۵ فقره ثبت کرد.براســاس آمارهای 
مربوط به صدور پروانه اکتشــاف معدنــی در نیمه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 

افزایش ۸.۷ درصدی به رقم ۴۷۵ فقره رسید.

رشد ۲.۴ درصدی اشتغال در بخش معدن 
آمارهای هشت ماهه امسال گویای رشد ۲.۴ درصدی 
اشــتغال در بخش معدن باســتناد پروانه های بهره 
برداری است که به رقم سه هزار و ۳۶۵ نفر رسید. به 
گزارش اقتصادســرآمد، برپایه جداول آماری وزارت 
صنعت، معدن وتجارت گویای آن است که براساس 
مجوزهای صادر شــده در هشــت ماهه ابتدایی ۹۸ 
امکان اشتغال ســه هزار و ۲۸۷ نفر در بخش معدن 
فراهم شده بود.برابر آمار مورد بررسی از سهم اشتغال 
دو میلیون و ۴۶۵ هزار و ۹۹۱ نفر در دوره هفت ماهه 
مورد بررســی این گزارش، بخش معــدن وصنایع 
معدنی سهم ۲۴.۲ درصدی را به خود اختصاص داد.
شمار افراد شاغل در واحدهای معادن و صنایع معدنی 
در هفت ماهه امسال ۵۹۸ هزار و ۹۴۶ نفر ثبت شده 
است.وزارتخانه مزبور در آمار خود از پروانه های بهره 
برداری معدنی در دوره هشت ماهه امسال، افزایش 
۵.۹ درصدی نسبت به مدت مشــابه پارسال را ثبت 

کرده که به رقم ۴۱۰ فقره رسید.

گروه صنعت، تولید و تجارت- وزیر جهاد کشاورزی 
می گوید: ایران تا سال 1400 به خودکفایی بذر می 
رسد. در واقع ایران بالغ بر ۹۵ درصد، خوداتکایی در 

تولید بذر دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، کاظــم خــاوازی، وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: ما در کشور ۸ میلیون هکتار کشت آبی و ۷ 
میلیون هکتار کشت دیم داریم و ۵.۵ میلیون هکتار نیز در 
اختیار زراعت است.ما در بخش زراعت بویژه در دیم ظرفیت 
نهفته داریم که می‌توانیم با برنامه‌ریزی مناسب تولید دیم را 
افزایش دهیم.در تولید بذر بیش از ۹۵ درصد به خودکفایی 
رسیده‌ایم که با توجه به عقب ماندگی در تولید بذر صیفی و 
سبزیجات تلاش می‌کنیم تا پایان سال ۱۴۰۰ به خودکفایی 

در تولید این نوع بذر برسیم.
توسعه تولید بذر با فناوری بالا با هدف افزایش تولید محصول، 
کاهش واردات روغــن و دانه‌های روغنــی، کاهش واردات 
خوراک دام و کاهش واردات بذر از برنامه‌های معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری اســت؛ چرا که بر اساس آمارها 
سال گذشــته میزان واردات قانونی بذر حدود ۱۸۲ میلیون 
دلار و در سال ۹۷ این میزان حدود ۱۲۰.۵ میلیون دلار بود.

وابســتگی ایران برای واردات بذر مربوط به بذر "سبزی" و 
صیفی گلخانه‌ای"، "چغندر قند"، "ذرت"، "سیب‌زمینی"، 
"چمن" و برخی اقلام دیگر است، اما سایر بذر مصرفی اعم 

از گندم، جو، برنج و سایر گیاهان در داخل تولید می‌شود.
برای کشت سبزی و صیفی در کشــور نیاز به ۴ هزار تن بذر 
است که یک هزار و ۷۰۰ تن از این نیاز از طریق واردات تامین 
می‌شود. بذر هیبرید در رتبه نخست این واردات است. نیاز 
بذر ذرت کشور هم سالانه ۱۵ هزار تن است که حدود ۳ هزار 

تن آن از طریق واردات تامین می‌شود.
صنعت بذر در جهان صنعتی بزرگ و روبه رشــد و با گردش 
مالی زیاد اســت. صنعت تولید بذر صیفی و سبزی به دلیل 
قابلیت اشتغال زایی و بهره وری اقتصادی زیاد در ایران هم 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. تولید بذر صیفی و سبزی 

در تمام دنیا در انحصار تعداد محدودی از شرکت های چند 
ملیتی است.تقریبا یک چهارم محصولات کشاورزی تولید 
شده در کشور محصولات سبزی و صیفی است. شدیدترین 
وابستگی در ایران در حوزه سبزی و صیفی است. به طوری 
که تقریبا تمام بذور سبزی و صیفی خارجی و وارداتی است. 
برای کشت ســبزی و صیفی نیاز به2500 تن بذر است که 
1500 تن از خارج وارد کشور می شــود. طبق آمار رسمی 
کمرگ ایران از کشور افغانســتان 2000 هزار تن بذر وارد 
کرده که دارای قیمت و کیفیت پایین است. بذرهای گران 
قیمت از کشورهای سوئیس، امارات، آمریکا، فرانسه و لبنان 
وارد می شود. طبق آمار، 25 درصد از بذور وارداتی هیبرید 
و 75 درصد بذور وارداتی op است. سطح زیر کشت سبزی 

و صیفی در کشــور 900 هکتار اســت. این محصولات در 
مجموع عملکردی معادل 26 میلیــون تن در هکتار دارند. 
برای واردات بذر صیفی و سبزی نیاز به اخذ مجوز از وزارت 
کشاورزی نیست و رعایت اصول قرنطینه برای واردات بذر 

کفایت می کند.
نقش بذور اصلاح شــده در افزایش عملکرد غیرقابل انکار 
است. مهمترین فاکتور برای تولید بذر ژنتیک است. از انواع 
بذور می توان به بذرهای بومی کشــاورزان، بذرهای اصلاح 
شــده op، ارقام خالص گیاهان دگرگشــن و بذور هیبرید 

اشاره کرد.
یکــی از کارکردهای بانک ژن وارد کــردن بذرها به چرخه 
اصلاح است. چرخه تولید بذر در ایران ناقص است و ارتباطی 

بین بانک ژن و اصلاح گرها وجود ندارد.اصلاح گرها در ایران 
به دلیل دسترسی به منابع ارزان ذخایر ژنتیکی علاقه ای به 
استفاده از ذخایر ژنتیکی بانک ژن ندارند. در نتیجه شرکت 
های وارد کننده بذر در ایران گــردش مالی نزدیک به 120 
میلیون دلار دارند.هزینه زیاد تولید رقم و حفاظت از ارقام، 
تقاضای نامعلوم بازار، تاثیر اقلیم روی تولید بذور، سیاست 
ها و قوانین سخت گیرانه مراکز ثبت ارقام از عواملی است که 

باعث سخت تر شدن تولید بذور سبزی و صیفی می شود.
طبق مطالعه ای کــه در آمریکا صورت گرفتــه نگهداری و 
تلاقی ارقام گندم تا نســل دهم حدود یک میلیون و صد و 
هشتاد هزار دلار هزینه دارد. در ایران مشکلات ویژه دیگری 
بر سر راه تولید بذر صیفی و سبزی وجود دارد که باعث شده 
کشور نتواند هیچ بذر صیفی و سبزی تولید کند. از جمله این 
مشــکلات می توان به عدم تداوم تحقیقات سبزی و صیفی 
در مجموعه تحقیقات کشــاورزی، سیاست های نادرست 
وزارت جهاد کشــاورزی در توجه بیش از حد به محصولات 
استراتژیک مانند گندم، ذرت و برنج که ناشی از تعریف غلط 
از امنیت غذایی است، سواد پایین اصلاح نباتات در تشکیلات 
باغبانی، قرار نگرفتن صیفی و سبزی در چرخه اصلاح نبات 
در دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی، عدم ارتباطات با مراکز بین 

المللی مربوط به اصلاح سبزی و صیفی اشاره کرد.
پذیرش نیاز کشــور به تولید بذر صیفی و ســبزی در میان 
سیاستگذاران، باورپذیری امکان تولید بذر در کشور، تشکیل 
شــرکت های واقعی دانش بنیان در زمینه تولید بذر با دارا 
بودن ســطح بالای دانش اصلاح نباتات، توجه دانشگاه ها 
به روش های نوین تولید بذر، ایجاد زیرســاخت های لازم 
برای تولید بذر، دسترسی شرکت های دانش بنیان به منابع 
ژنتیکی، فراهم کردن ژرم پلاسم کافی، ارتباط و همکاری با 
شــرکت های بزرگ در زمینه تولید بذر و وارد کردن دانش 
فنی تولید بذر، توجه به امکانــات بومی از الزامات تولید بذر 
صیفی و سبزی در ایران هستند که با استفاده از دانش نوین 

به ایجاد صنعت قوی تولید بذر می انجامد.
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